ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
[bookmark: bookmark0]Совет Надеждинского сельского поселения
[bookmark: bookmark1]РЕШЕНИЕ
[bookmark: bookmark2]от 22.03.2012 № 8
О внесении изменений в Решение Совета Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 19.04.2007 № 18 «Об утверждении Положения об организации ритуальных услуг и содержании мест захоронения на территории Надеждинского сельского поселения»
Руководствуясь Федеральным законом от 12.01.1996 № 8 - ФЗ «О погребении и похоронном деле», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, Совет Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области,
1.  Внести в Решение Совета Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 19.04.2007 № 18 «Об утверждении Положения об организации ритуальных услуг и содержании мест захоронения на территории Надеждинского сельского поселения» изменения согласно приложению к настоящему Решению.
2.  Обеспечить официальное опубликование настоящего Решения.
3.  Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.
[bookmark: bookmark3]РЕШИЛ:
Г лава сельского поселения
А.И. Миронова

Приложение
к Решению Совета Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 22.03.2012 № 8
[bookmark: _GoBack]Изменения в Решение Совета Надеждинского сельского поселения Омского
муниципального района Омской области от 19.04.2007 № 18 «Об утверждении Положения об организации ритуальных услуг и содержании мест захоронения на территории Надеждинского сельского поселения»
1 .Внести в Решение Совета Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 19.04.2007 № 18 «Об утверждении Положения об организации ритуальных услуг и содержании мест захоронения на территории Надеждинского сельского поселения» (далее по тексту - Положение) следующие изменения:
1.1.  В пункте 1.1. Положения предложение «СанПиН 2.1. 1279-03 «Гигиенические требования к размещению, устройству и содержанию кладбищ, зданий и сооружений похоронного назначения», утвержденные Постановлением Главного санитарного врача Российской Федерации от 08.04.2003г. № 35» изменить, изложив в новой редакции:
«СанПиН 2.1.2882-11 "Гигиенические требования к размещению, устройству и содержанию кладбищ, зданий и сооружений похоронного назначения", утвержденные Постановлением Главного санитарного врача Российской Федерации от 28.06.2011 № 84.»
1.2.  Пункт 2.3.Положения дополнить словом «землетрясение».
1.3.  В пункте 2.5. Положения слова «осуществляется под контролем смотрителя кладбища, старосты поселка» - исключить.
1.4.  В пункте 3.1. Положения слова «постоянно проживающему и зарегистрированному по месту жительства» - исключить.
1.5.  В пункте 3.3. Положения слова «в бухгалтерии администрации сельского поселения» - исключить.
1.6.  В пункте 3.4. Положения слова «производится смотрителем кладбища» изменить, изложив в новой редакции: «осуществляется органами местного самоуправления».
1.7.  В подпункте «г» пункта 4.3. Положения слова «с администрацией сельского поселения» - исключить;
1.8.  В пункте 4.6. слова «с письменного разрешения администрации сельского поселения» изменить, изложив в новой редакции:	«по согласованию с органами местного самоуправления».